31. ¶ In festo sancti Edmundi archiepiscopi. oracio *Deus qui largiflue*. ix. lecciones fiant. cetera de .j^o. confessore et pontifice.

32. ¶ In festo sancti Eadmundi Regis et martyris. ad utrasque vespervas antiphona *Ave rex gentis Anglorum*. psalmus *Magnificat*. cetera ut alibi habentur.

33. ¶ Quocienscunque fit servicium de .j^o. confessore et pontifice vel abbate seu doctore. dicitur ymnus iste *Iste confessor* totus et integer cum omnibus suis versibus. Iste ymnus *Jhesu redemptor* nulla litera mutata.

34. ¶ Ista rubrica ponenda est in prima die lune Adventus domini post responsoria nocturnalina. Si in secunda vel .iij^a. feria festum .ix. leccionum vel .iij. contigerit. vel hinc hac forte. tertia vel .iiij^a. feria feriale servicium sit agendum. semper responsoria primi nocturni primo loco cantentur nisi specialiter distinguantur. quod etiam fiet per totum annum. Ista rubrica continetur in quibus ordinali. feria quinta ebdomade prime Adventus domini sed non ita intelligibiliter.

35. ¶ Si infra octavas ascensionis festum cum regimine chori evenerit: secundum *Alleluya* erit *Dominus in Syon* (recte *Syna*). Si in dominica vel feria .vj^a. sequente. Secundum *Alleluya* erit unum de communi servicio.

36. ¶ Quesitum est utrum sequencia debet dici in octava die Epiphanie. Ascensionis et Dedicacionis propter .ix. lecciones cum regimine chori. Respondendum est quod non ista rubrica ponam inmediate dominica prima Adventus domini post versum gradalis.

37. ¶ Sciendum quod gradale repetatur per totum annum nisi in festis duplicibus et in quatuor temporibus et quando sequitur tractus. quia nunquam repetitur quando tractus habetur. Si vero in dominica qua cantatur *Domine in tua misericordia* ubi agitur de resurrectione (recte responsorio?) ad processionem dicendam (recte dicendo?). priusquam tangat de antiphona in redeundo. Scribatur de addicione. In statione dicitur antiphona de cruce *Salvator mundi* vel antiphona *Adoremus crucis*. et scribuntur in Exaltacione sancte Crucis. versiculus *Hoc signum crucis*. oracio *Adesto* vel oracio *Deus qui unigenitum*. In festis tamen duplicibus que in dominicis contingunt non dicetur.

38. ¶ Ista rubrica notetur die sancti Andree apostoli post sequenciam.

¶ Nota quod in omni festo .ix. leccionum extra Septuagesimam et Quadragesimam dicatur sequencia nisi in festis sanctorum plurimorum confessorum.

39. ¶ In die Purificacionis beate Virginis post sequenciam notetur ista rubrica. Si festum Purificacionis beate Virginis infra septuagesimam vel quadragesimam evenerit. semper dicenda est sequencia in choro. Sacerdos vero et ministri eius dicant tractum. in ceteris vero festis .ix. leccionum dicatur tractus post gradale.

40. ¶ In commemoracione beate Virginis infra septuagesimam semper dicatur sequencia. Nunquam enim dicitur tractus in ecclesia Sarum in festo .iij. leccionum vel in commemoracione.

41. ¶ In Inventione sancti Stephani oracio *Deus qui es sanctorum*. In pluribus ordinalibus continetur ad missam sic. memoria fiat de ceteris sanctis. cum (oracione) de (commune) plurimorum confessorum. quod omnino falsum est.

42. ¶ Omni die per annum post oracionem preter quam in duplicibus festis et quando itur in albis cum genuflexione dicatur psalmus *Ad te levavi* cum *Gloria patri*. *Kyrieleyson*. *Christeleyson*. *Kyrieleyson*. *Pater noster*. *Et ne nos*. *Exurge domine*. *Domine deus virtutum*. *Domine exaudi*. *Dominus vobiscum*. *Oremus*. *Ecclesie tue quesumus*. et addatur in fine *Et pacem tuam nostris concede temporibus*. per christum.

43. ¶ Primum responsorium in nocte Natalis domini incipiatur a duobus clericis de .ij^a. forma ad gradum chori ubi (versus) cantetur in eminenti loco. quia *Gloria in excelsis* a quinque pueris in superpelliceis velatis capitibus amictibus habentes (recte habentibus) cereos ardentis in manibus.

44. ¶ In die sancti Stephani ad secundas vespas quidam diaconus solus in capa serica ad gradum chori incipiat responsorium *Impetum fecerunt*. omnes diaconi in superpelliceis versum in eodem loco.

¶ In die sancti Johannis ad secundas vespervas quidam sacerdos solus ad gradum chori incipiat responsorium *Iste est Johannes*. omnes sacerdotes cantent versum in eodem loco.

¶ In die Innocencium ad secundas vespervas quidam puer solus in capa serica ante gradum chori incipiat responsorium *Centum quadraginta*. omnes pueri cantent versum in eodem loco. cum prosa.

45. ¶ In die Purificacionis beate Marie .ix. responsorium sic cantetur. et ad secundas vespervas similiter. responsorium *Gaude Maria*.

46. ¶ et memorandum quod in octava die Ascensionis leguntur lecciones ad matutinas sicut in die Ascensionis de expositione Evangelii et non de actibus apostolorum.

47. ¶ Ista oracio de cruce *Deus qui unigenitum* vel oracio *Deus qui unigeniti* que dicitur in die Exaltacionis nunquam dicitur ad memoriam. sed ad processionem in sabbatis ad vespervas et ante missam in dominica. et oracio *Concede nos* nunquam dicitur ad memoriam beate Virginis. versiculus ad vespervas *Sancta dei genitrix*. versiculus ad matutinas *Post partum virgo*. Ad memoriam in vesperis beate Marie oracio *Deus a quo sancta*. Ad matutinas *Deus auctor pacis*.

48. ¶ In vigilia beate Marie Magdalene ad vespervas ymnus *Virginis proles*. post memoriam ad processionem ante altare suum responsorium *Regnum mundi*. cantor dicat versiculus *Dimissa sunt ei peccata multa*. R^o. *Quoniam dilexit multum*. oratio *Largire nobis*. In redeundo antiphona de sancta Maria cum versiculo et oracione.

49. ¶ In die Omnium Sanctorum .viiij^a. leccio a puero legatur. versus responsorii ante gradum chori a quinque pueris in superpelliceis cantetur.

50. ¶ In octava die dedicacionis ad missam et ad matutinas sicut in die preter responsorium ad secundas vespervas. et ad missam sequencia et *Credo*. et ad omnes horas dicatur oracio *Deus qui de vivis*.

51. ¶ In ecclesia Sarum per Adventum domini quando fit plenum servicium de sancta Maria. ad vespervas super psalmos antiphona *Rorate celi*. et fiat servicium cum regimine chori. nulla memoria de cruce nec de omnibus sanctis. In tempore Natali et per totam estatem ad vespervas super psalmos feriales antiphona *Post partum*. cum regimine chori per totum annum quando matutine beate Marie dicuntur. oracio ad horas sic concluditur. *Per christum dominum nostrum*.

52. ¶ Ad secundas vespervas in die sancti Thome martyris in utroque festo responsorium *Jhesu bone*. Post vespervas Innocencium ubi notatur antiphona ad memoriam. antiphona *Laverunt*. antiphona *Ambulabunt*. antiphona *Cantabunt sancti*. Addendum est (antiphona) *Innocentes pro christo*. antiphona *O quam gloriosum est regnum*.

53. ¶ Dominica infra octavas Epiphanie omnes antiphone in laudibus dicuntur quia in octava die proprie laudes habentur.

54. ¶ Nota quod nulla prosa per annum dicitur. nisi ad vespervas et ad processionem. excepto die sancti Stephani cuius servicium committitur voluntati diaconi. et excepto

die sancti Johannis cuius servicium committitur voluntati sacerdotum. et excepto die sanctorum Innocencium quorum servicium committitur voluntati puerorum. et excepto die sancti Nicholai. tunc enim prosa dicetur ad matutinas scilicet *Sospitati*.

55. ¶ In die Natalis domini. Epiphanie. Purificacionis. Trinitatis. Assumpcionis. Nativitatis beate Marie. Reliquiarum. Festum loci. et Dedicacio. vij. viij. et ix. lecciones.

¶ Item primo die Pasche. Ascensionis. et Pentecostes.

¶ Item in festo Omnium Sanctorum .iij. prime lecciones. in capa serica legantur.

56. (¶) Die Pasche ad vespas ad processionem rectores incipiant antiphonam *Alleluya* et chorus prosequatur totam antiphonam. pars chori ex qua executor est officium (*recte officii*) resumat psalmus *Laudate* et terminetur cum primo *Alleluya*. et sic alternatim dicant ut supra notatum est. Eodem modo in redeundo dicatur antiphona super *In exitu*.

57. ¶ Die Veneris in ebdomada Pasche amoveatur sepulcrum.

58. ¶ Nota quod isti duo versiculi. *Resurrexit dominus* et versiculus *Surrexit dominus vere* dicantur cotidie alternis diebus ante Nocturnum usque ad Ascensionem domini quando de feriis agitur.

59. ¶ Feria .vj.^a. in crastino Ascensionis amoveatur candelabrum cum cereo paschali.

60. ¶ Si festum alicuius sancti .iij. leccionum die Dedicacionis contigerit: fiat memoria de eo sub silencio.

70. ¶ Item si dies dominicus in octava Dedicacionis contigerit: totum servicium fiat de Dedicacione sicut in prima die. preter responsorium ad vespas et preter antiphonam super psalmum. vna tantum antiphona super laudes. chorus regitur. per totam septimanam dicitur ymnus *Salvator*.

71. ¶ In octava Dedicacionis omnia fiant sicut in die. preter responsorium ad secundas vespas. Evangelium *Facta sunt encennia*. Quere in .iiij.^a. feria ante dominicam in ramis palmarum.

72. ¶ Die sancti Andree apostoli ad secundas vespas responsorium *Vir perfecte pietatis* cum prosa *O morum doctor*. chorus respondeat cum pneuma ad quemlibet versum ita dicendo E.

73. ¶ Et nota quod quodcumque dicitur prosa quotquot voluerin[i]t accedant preter ad processionem ad missam. tunc tantum dicant tres prosas. choro respondente cum nota super ultimam literam cuiuslibet versum omnes qui prose interfuerint. similiter dicant *Gloria*.

74. ¶ Die sancte Agnetis capitulum *Qui gloriatur*.

75. ¶ Ubi vero fit mencio de reliquiis in Octava die Nativitatis beate Marie: tunc dominica infra octavas fiat ita servicium. Sabbato ad vespas antiphona *Nativitas est*. psalmus *Dixit dominus*. Capitulum *Ego quasi vitis*. nullum responsorium. ymnus *Ave*

maris stella. versiculum *Sancta dei genitrix*. oratio *Supplicacionem*. Memoria de dominica et de Trinitate. si necesse fit. et quando non dicuntur iste memorie: nulla fiat processio ad crucem. Evangelium *Loquente Jhesu*. Responsoria ut infra octavas.

76. ¶ Ubi vero [fiat] festum Reliquiarum octava die a Nativitate beate Marie celebratur. dominica infra octavas sic fiat servicium. Sabbato sola hec antiphona *Dei genitrix* super psalmos. cetera sicut in die ad primas vespas. Invitatorium triplex. omnes antiphone super laudes dicantur. quia non habet hoc festum Octavam diem. Ad missam dicatur cantus de *Kyrie. Omnipotens pater. Spiritus et alme* dicatur ad gradum chori a tribus pueris (*recte* clericis) de superiore gradu in superpelliceis. Sequencia *Ave preclara* et *Sanctus* cum hac addicione. *Benedictus Marie filius*. Iste modus et ordo servatur in ecclesia Sarum [in ecclesia Sarum]. sed alibi ubi non fit mencio de reliquiis in Octava die sancte Marie. iste ordo servatur in octava die et non in dominica.

77. ¶ Die Omnium Sanctorum unus puerulus legat octavam leccionem. Veniant quinque pueri ad gradum chori nudis pedibus. velatis capitibus. tenentes singuli cereos ardentis conversi ad altare incipiant responsorium et cantent versum. dicto versu: redeant a choro sicut venerunt.

78. ¶ Memorandum quod ab incepzione *Domine ne in ira* usque ad capud Jeiunii in ferialibus diebus dicantur ad missam quinque oraciones sequentes. j^a. de die. .ij^a. de beata Virgine. .iij^a. de Omnibus Sanctis. .iiij^a. pro universali ecclesia. v^a. generalis.

79. ¶ Item a capite Jeiunii usque ad .iiij^{a(m)}. feriam ante Pascha vij. dicantur oraciones quando de Jeiunio dicitur missa. prima de Jeiunio. secunda pro penitentibus. *Exaudi*. tertia de beata Maria. quarta pro omni gradu ecclesie. oratio *Ecclesie tue*. v^a. de Omnibus Sanctis. vj^a. pro pace. *Deus a quo*. vij^a. generalis oracio. *Pietate* vel aliqua alia.

80. ¶ In paschali tempore .iij. dicantur oraciones. prima de die. ij^a. de resurreccione. .iij^a. de Omnibus Sanctis. nisi in dominicis diebus quando de dominica agitur. quia tunc dicitur missa de resurreccione et nulla fiat memoria nisi festum alicuius sancti everit.

81. ¶ Dominica in ramis palmarum et aliis duobus diebus sequentibus in inicio passionis dicatur *Dominus vobiscum*. In die Parasceves non dicitur sed incipiatur sic. *Egressus*. attamen omnibus illis diebus quatuor festive legantur.

82. ¶ Feria .ij^a. in rogacionibus si nullum festum everit: missa antequam exeant cum processione de dominica dicitur cum sua oracione. ij^a. de resurreccione. .iij^a. de omnibus sanctis. ubi stacio fit. psalmus *Miserere* et preces dicantur. Et postea missa de ieunio. officium *Exaudi* cum sua oracione. .ij^a. oracio de sancto de quo est ecclesia. vel de pace. .iij^a. de omnibus sanctis. In redeundo dicatur letania et sic dicatur istis duobus diebus.

83. ¶ Feria .iij^a. rogacionum si a festo vacaverit: totum servicium fiat de sancta Maria cum missa in choro antequam exeant cum processione. cum oracione. .ij^a. oracio de resurreccione. .iij^a. de omnibus sanctis. Ubi fit stacio. officium *Salus populi*. oratio *Deus qui caritatis*. alie oraciones ut supra.

84. ¶ Feria .iiij^a. antequam exeant cum processione. officium de die cum sua oracione. ij^a. oracio de sancta Maria. iij^a. de omnibus sanctis. Ubi stacio fit. officium et oracio ut in prima die.

85. ¶ Et memorandum quod prima missa dicatur post .vj^{a(m)}. et post illam missam dicatur nona. et tunc exeant(.) in reditu suo. post (*recte suo post*) letaniam dicatur psalmus *De profundis*.

86. ¶ Dominica infra octavas Ascensionis missa de dominica. memoria de Ascensione et de omnibus sanctis. nulla sequencia cantatur. *Kyrie. Orbis factor*.

87. ¶ Die sancti Marci evangeliste ordinetur processio ut in .ij^a. feria rogacionum. et fiat missa de sancto Marco antequam exeant cum tribus oracionibus. j^a. de sancto. ij^a. de rogacionibus. tertia de omnibus sanctis. Ubi stacio fit. dicantur. ut in .ij^a. secunda feria rogacionum notatur. et eodem modo exeant et redeant.

88. ¶ Ultimo die ante Adventum et ante Septuagesimam quando plenum servicium fit de sancta Maria: dicatur ad missam cantus de *Kyrie (recte Gloria). Spiritus et alme*. et dicatur a toto choro. et tunc *Sanctus* cum hac addicione. *Benedictus Marie filius*.

89. ¶ In paschali tempore primum *Alleluya. Per te dei genitrix*. Secundum *Alleluya* erit *Mane nobiscum*. vel unum de sequentibus. vel unum de ebdomada Pasche.

90. ¶ Nota infra octavas Assumpcionis beate Marie fiat missa sicut in die. preter *Credo*. et Epistola. ij^a. .iiij^a. et .vj^a. die. *Egredimini*. .iiij^a. v^a. et .vij^a. die. *In omnibus*. et sic infra octavas omnia fiant sicut in die Assumpcionis. preter sequenciam. que erit de feria suo ordine.

91. ¶ Eodem modo fiat infra octavas beate Marie(.) In Nativitate .ij^a. .iiij^a. et .vj^a. die Epistola *O quam pulcra*. .iiij^a. v^a. et .vij^a. die. *Ego quasi vitis*.

92. ¶ De numero oracionum ante Epistolam(.) una vel tres vel quinque vel septem dici debent. Una: sicut una epistola vel unum Evangelium. vel propter unitatem. tres(:) propter trinitatem. quia numero impari deus gaudet. vel quia deus ter oravit in passione. quinque: propter quinque partitam passionem. .vij: propter septem petitiones oracionis dominice. vel propter .vij. dona spiritus sancti. que enumerantur in historia. Septenarium numerum excedere non debent. Capitulum dicatur yma voce. ut vix audiatur a choro. Succentor incipiat ymnum. in utroque versiculo fit ter pausacio. sic. *Custodi nos domine*. et neupma nunquam respondetur ad versiculum ad vespervas nec ad matutinas sed statim incipiatur antiphona.

93. ¶ Nota quod in dominica palmarum benedicetur aqua extra chorum et sic in quolibet duplici festo quod conti(n)git in dominica.

94. ¶ Nota quod feria .iiij^a. in rogacionibus fiet servicium de sancta Maria. nisi aliquod festum cum regimine chori impedierit.

95. ¶ Nota quod ab octavis Pasche usque ad festum sancte trinitatis quando fit plenum servicium de sancta Maria. psalmi ante lecciones *Domine dominus noster. Celi enarrant. Domini est terra.* et leccio *Stabant iuxta crucem.*

96. ¶ Regula generalis in vigilia mortuorum. ix. responsorium *Libera me domine de morte eterna.* primus versus *Dies illa.* ij^{us}. versus *Quid ergo.* tercius verus *Nunc christe te petimus.*

97. ¶ Item commemoracio animarum. ix. responsorium *Libera me domine de mor(te):* primus versus *Dies illa.* ij^{us}. versus *Ardentes anime.* qui nunquam dicitur nisi in commemoracione animarum. iij^{us}. versus *Creator omnium rerum.* qui nunquam dicitur nisi in commemoracione animarum.

98. ¶ Dominica prima post Pascha. secundum *Alleluya. Angelus domini.* et semper erit secundum per totam ebdomadam sequentem. nisi in festo cum regimine chori. versus vero *Respondens* dicatur alternis diebus. ita quod una die *Angelus* altera die *Respondens* pro secundo *Alleluya* dicantur.

99. ¶ In secunda ebdomada illud *Alleluya. Surrexit pastor* erit secundum *Alleluya.* de quocumque dicitur missa. nisi in festo cum regimine chori. et in ista dominica quando de dominica agitur.

100. ¶ In tercia ebdomada istud *Alleluya* scilicet *Modicum* dicatur alternis vicibus. cum versus *Surrexit christus.* quando de feria agitur. Sed istud *Alleluya* (versus) *Iterum autem* sic (*i.e.* sit) secundum in hac dominica et in hac ebdomada de quocumque dicitur missa. nisi in festo cum regimine chori.

101. ¶ In quarta ebdomada secundum *Alleluya* erit *Surrexit dominus vere* et similiter per ebdomadam nisi in festo cum regimine chori.

102. ¶ In quinta dominica quando dicitur missa de resurreccione. secundum *Alleluya* erit *Surrexit christus iam.* et per ebdomadam erit primum.

103. ¶ Die sancti Johannis ad matutinas. Memoria. antiphona *Hodie intacta.* antiphona *Sepelierunt.* Eodem die ad vespervas antiphona *Gaudeamus.* antiphona *Tu principatum.*

104. ¶ Die sanctorum Innocencium ad matutinas antiphona *Nesciens mater.* antiphona *Lapidaveru(n)t.* antiphona. *Valde honorandus.* Eodem die ad vespervas antiphona *Virgo verbo.* antiphona *Lapides torrentes.* antiphona *Hic est discipulus.*

105. Die sancti Thome ad matutinas antiphona *Beatus venter.* antiphona *Adhesit anima.* antiphona *Hic est discipulus.* antiphona *Innocentes.* Eodem die ad vespervas antiphona *Virgo dei genitrix.* antiphona *Stephanus vidit.* antiphona *Ecce puer.* antiphona *Laverunt stolas.*

106. ¶ Sexta die Natalis domini ad matutinas [antiphona *Pastor(es).*] antiphona *Ecce video.* antiphona *Sunt hic de (recte de hic) stantibus.* antiphona *Ambulabunt.* antiphona *Pastor cesus.* Eodem die ad vespervas antiphona *Virgo hodie.* antiphona *Beatus Stephanus.* antiphona *Sic eum volo.* antiphona *Cantabunt (recte Cantabant).* antiphona *Granum cadit.*

107. ¶ Die sancti Silvestri ad matutinas antiphona *Hodie intacta*. antiphona *Constitutus*. antiphona *Johannes apostolus*. antiphona *Herodes iratus*. antiphona *Totus orbis*.

108. ¶ In octava sancti Stephani ad matutinas antiphona *Supra pectus*. antiphona *A bimatu*. antiphona *Aqua Thome*. Memoria de beata Maria. antiphona *Ecce Maria*. Eodem die ad vespervas antiphona *Valde honorandus est*. antiphona *Vox in Rama*. antiphona *Ad Thome memoriam*. De sancta Maria. antiphona *Quando natus est*.

109. ¶ In octava sancti Johannis ad matutinas antiphona *Sub throno*. antiphona *Tu per Thome*. de beata Maria ut supra. Eodem die ad vespervas antiphona *Innocentes*. antiphona *Summa sacerdocio*. de beata Maria ut supra.

110. ¶ In octava sanctorum Innocencium ad matutinas antiphona *Monachus sub clerico*. de beata Maria ut supra.

111. ¶ Secunda (*recte* Eodem) die ad vespervas antiphona *Pastor cesus*. antiphona *Confessor domini Edwardi*. versiculus *Amavit eum*. oratio *Deus qui unigeniti* (*recte unigenitum*). de beata Maria ut supra.

112. ¶ In vigilia Epiphanie ad matutinas antiphona *Opem nobis*. antiphona *Euge serve*. Memoria de omnibus sanctis. antiphona *Exultabunt*. oratio *Omnium sanctorum*. si vigilia extra dominicam e venerit.

113.1. ¶ In ecclesia Sarum: sunt hec festa. et nomina talia sorciuntur. dicuntur quedam festa principalia. quedam maiora duplicia. quedam minora duplicia. quedam festa simplicia .ix. leccionum. quedam festa .iij. leccionum cum regimine chori. quedam .iij. leccionum sine regimine chori. et feriis (*recte ferie*). In hiis .vij^{tem}. dividitur annus. prima festa sunt huiusmodi. Primus dies Pasche. que (*recte qui*) alios dies precellit. Primus dies Natalis domini. Dies Pentecostes. Dies Assumpcionis beate Marie. et dicuntur principalia. quia ceteris preeminent solempnibus. Dicitur etiam festum in cuius honore fundata est ecclesia principale in sua ecclesia. et dedicacio similiter.

113.2 ¶ Maiora duplicia sunt hec precedentia et hec similiter. Dies Ascensionis. Dies Epiphanie. Dies Trinitatis. Nativitas sancte Marie. et Purificacio eiusdem. Dies omnium sanctorum. Dies Reliquiarum. Dies Dedicacionis ecclesie. et Dies sancti in cuius honore fundata est ecclesia. et octava cum regimine chori.

113.3. ¶ Minora festa duplicia sunt hec. secundus. tercius. et quartus dies Pasche. secundus. tercius. quartus et quintus dies Natalis domini. Dies Circumcisionis. Dies Annunciacionis beate Marie. Octava Pasche. Dies Invencionis sancte crucis. secundus. tercius. et quartus dies Pentecostes. Dies Nativitatis beati Johannis. Dies apostolorum Petri et Pauli. Dies sancti Michaelis. Dies sancte Katerine virginis. Dies sancti Andree. et festa sanctorum quorum altaria sunt in ecclesia. quando scilicet in eorum festivitatibus extra chorum ad eorundem altaria servicium celebratur. hoc autem non fit in ecclesia Sarum nisi ad primas vespervas tantum. fit processio ad altare illius sancti. cum responsorio. versiculo et oracione. et totum servicium fit in choro. nec fit maior solempnitas propter altare.